

FUNKCJONOWANIE SZPITALA W CZASIE COVIDA

O funkcjonowaniu ostrzeszowskiego szpitala w sytuacji epidemicznej mówiono 3 grudnia podczas konferencji prasowej, której gospodarzami byli: prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia - Magdalena Puziewicz-Karpiak oraz starosta Lech Janicki.

Aktualnie oddział covidowy ostrzeszowskiego szpitala dysponuje 51 łózkami covidowymi, w tym 4 respiratorowymi. Sytuacja jest dynamiczna: 3 grudnia w godzinach popołudniowych w oddziale covidowym zajętych było 37 łóżek (w tym 3 respiratorowe). Zwykle jednak ponad 90% łóżek jest zajętych. Na jednym dyżurze przyjmowanych jest od 10 do 14 pacjentów.

Starosta wyraził satysfakcję, że udało się zachować normalne funkcjonowanie wszystkich pozostałych oddziałów - wewnętrznego, ginekologicznego i chirurgicznego, które z niemalym trudem zostały niedawno odtworzone. Ich zamknięcie wiązałyby się z odejściem kadry lekarskiej. Na szczęście oddziały te działają bez zakłóceń.

Od 5 lutego na oddział covidowy przyjęto ponad 100 pacjentów z różnych miejscowości - 34 zmarło. Ponad 90% zgonów to pacjenci niezaszczepieni. Na COVID-19 coraz częściej chorują ludzie młodzi - najmłodszy pacjent ma 25 lat.

W tym kontekście dobrą informacją jest rosnące powoli zainteresowanie szczepieniami - wg danych OCZ w sierpniu zaszczepiło się 435 osób, we wrześniu 399, a w październiku 404.

Prezes Magdalena Puziewicz-Karpiak opowiadała też na pytania dziennikarzy.

Czy w związku z ograniczeniem oddziału wewnętrznego zdarza się, że pacjenci są odsyłani do innych szpitali - do Kalisza, Wrocławia...?

- Nie zdarza się, by pacjent został odesłany z ostrzeszowskiego szpitala do innej placówki,

jeśli można go leczyć na miejscu. Zdarza się, że pacjent nie kwalifikuje się do przyjęcia do ostrzeszowskiego szpitala ze względu na stopień referencyjności. Obłożenie na oddziałach niecovidowych wynosi średnio ok. 85%.

Czy ponownie będzie wykorzystywany namiot przed budynkiem szpitala?

- Pacjenci z podejrzeniem zarażenia koronawirusem są kierowani do sali obserwacyjnej, natomiast namiot służy jedynie do wykonywania testów, a nie do badań diagnostycznych.

Przybył jeden oddział i to szczególnie trudny - covidowy. Jaki jest podział ról między lekarzami z oddziału wewnętrznego, bo to pewnie oni pełnią dyżury na oddziałach wewnętrznym i covidowym? Czy zdarza się, że ci sami lekarze pełnią jednocześnie dyżur na obu tych oddziałach?

- Stworzyliśmy zespół złożony z różnych specjalistów, bowiem mieliśmy już pacjenta chorego na covid, wymagającego zabiegu chirurgicznego, czy rodzącą kobietę zarażoną covidem. Ze względu na sytuację epidemiczną jest niemożliwe, by lekarz jednocześnie pełnił dyżur na oddziale wewnętrznym i covidowym. Mamy jeszcze lekarzy z Ukrainy i Białorusi, którzy mają zgodę ministra zdrowia na zajmowanie się pacjentami covidowymi - są to cztery osoby, dlatego jest nam łatwiej.

**

Zarówno starosta jak i prezes w ciepłych słowach wypowiadali się o współpracy z wojewodą i służbami wojewódzkimi.

- Cały czas mamy świadomość, że w każdej chwili, o każdej porze dnia i nocy możemy zadzwonić i otrzymamy wsparcie i radę - czy u starosty, czy u wojewody, czy też w NFZ - podkreślała prezes Magdalena Puziewicz-Karpiak.

Wicestarosta Zofia Witkowska informowała o sytuacji w prowadzonych przez powiat ostrzeszowski domach pomocy społecznej. Obecnie,

całkiem inaczej niż przed rokiem, nie ma tam ani jednej osoby zarażonej SARS-CoV-2 - ani wśród mieszkańców, ani wśród pracowników. To dzięki szczepieniom, którym zostało poddanych sto procent podopiecznych.

Znaczenie szczepień przeciw COVID-19 było podkreślane w wielu aspektach. Mówiono również o tym, że ponad 90% zgonów to osoby niezaszczepione. Na koniec konferencji M. Pu-

ziewicz-Karpiak zaapelowała do mieszkańców powiatu:

- W imieniu całej naszej kadry lekarskiej, pielęgniarskiej bardzo was prosimy - szczepcie się, przełamcie swoje opory. Jeśli one istnieją - powodowane niepewnością, brakiem wiedzy, dzwońcie do naszych lekarzy... Szczepmy się.

K. Juszczyk

Kolejny etap rozbudowy drogi „444”



Podpisano umowę na kolejny etap rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 444 w powiecie ostrzeszowskim! To unijna inwestycja wartości prawie 11 mln zł.

Jak informuje Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich, zakres robót na odcinku o długości 2,9 km od drogi krajowej nr 25 do Szklarki Myślniewskiej obejmie budowę lub przebudowę: nawierzchni jezdni, skrzyżowań,

zjazdów, elementów bezpieczeństwa ruchu, chodników, poboczy, przepustów, rowów, skarp, kanalizacji deszczowej, oznakowania.

Wykonawcą zadania jest konsorcjum: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Piotrkowa Trybunalskiego i Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego z Kalisza. Termin realizacji to 2023 rok.

Oddali hołd

W czwartek (2 grudnia) o godzinie 18.00 w Ostrzeszowie i innych miejscowościach powiatu ostrzeszowskiego zawyły strażackie syreny.

Miało to związek z przyłączeniem się naszych strażaków do ogólnopolskiej akcji „Minuta dla strażaków z Czernikowa”.

Syreny alarmowe były symbolicznym oddaniem hołdu druhom, którzy zginęli w wypadku drogowym w Czernikowie k. Torunia.

5-osobowy strażacki zastęp jechał do pożaru sadzy; na skrzyżowaniu dróg doszło do zderzenia ich wozu z ciągnikiem siodłowym z naczepą.

Zginęła 29-letnia druhna i 62-letni druh; trzech pozostałych strażaków zostało rannych. (r)



Schody do nieba w Doruchowie

Zakończono realizację zadania pn. „Schody do nieba a nam podjazd do lekarza potrzeba - zagospodarowanie terenu obok Ośrodka Zdrowia w Doruchowie”.

Celem przedsięwzięcia było stworzenie warunków sprzyjających dbaniu o zdrowie wszystkich mieszkańców gminy Doruchów, a zwłaszcza osób z niepełnosprawnościami.

W ramach inwestycji powstał parking, nowe schody zewnętrzne wraz z podestem, podjazd dla osób z niepełnosprawnościami oraz matek z dziećmi w wózkach. Zagospodarowano również pas zieleni, który będzie cieszył oko z nadzieją wiosny.

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Całkowity koszt zadania wyniósł 732 624,04 zł.

Agnieszka Kotowska



Remont Domu Ludowego w Morawinie

Zakończono realizację projektu pn. „Na sali spotykać się pragniemy, ale ciemności i zimna nie chcemy - remont Domu Ludowego w Morawinie”.

Zadanie obejmowało wykonanie instalacji CO, instalacji elektrycznej oraz roboty malarzkiej. Realizacja tego przedsięwzięcia pozwoliła na stworzenie bezpiecznego miejsca, które umożliwi organizację spotkań czy imprez integracyjnych.

Projekt współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Na realizację projektu gmina Doruchów otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w wysokości 50 000,00 zł w ramach konkursu „Pięknie Wielkopolska Wieś”. Całkowity koszt zadania to 123 000,00 zł.

Agnieszka Kotowska